
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 1269 / 2018

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  TELEFONIA  MOBILE  PER  LE  PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI. PRESA D ATTO DELLA PROROGA TECNICA DELLA 
CONVENZIONE TELEFONIA MOBILE  6  ED  ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA PER EURO 2.000,00. CIG Z9A166F9B4. 

IL RESPONSABILE

Premesso che  l’art.1, c. 7, della Legge 135/12 ha disposto l’obbligo per le 
pubbliche  amministrazioni  di  ricorso  alle  convenzioni  Consip  per  alcune 
tipologie merceologiche di beni, tra cui la telefonia fissa e mobile;

 
Considerato che la Provincia di Como:
- con determinazione dirigenziale n. 747 del 2015, ha aderito alla Convenzione 
stipulata fra Consip SpA e Telecom Italia S.p.A. TIM riguardante la “Fornitura di 
servizi di telefonia mobile 6 per le ubbliche Amministrazioni”, scaduta l’ 
1.04.2017;
- con determinazione dirigenziale n. 250 del 2017 ha preso atto della proroga 
della suddetta convenzione per n. 7 mesi, fissando la scadenza all’1.12.2017;
- con determinazione dirigenziale n. 916 del 2017 ha preso atto della proroga 
della suddetta convenzione per n. 4 mesi, fissando la scadenza all’1.04.2018;
- con determinazione dirigenziale n. 321 del 2018 ha preso atto della proroga 
della suddetta convenzione ed ha provveduto ad assumere l’impegno di spesa 
per la liquidazione dell’utenza in oggetto;
 
Tenuto conto che CONSIP ha comunicato sul sito di Acquistinrete - in data 
15.3.2018 - che la nuova Convenzione “Telefonia Mobile 7” verrà attivata entro 
la fine del mese di giugno 2018;
 
Preso atto che Consip Spa ha provveduto a pubblicare l’avviso di ulteriore 
proroga della convenzione in oggetto, nelle more di perfezionamento della 
procedura di gara e attivazione della nuova  convenzione ”Telefonia Mobile 7 ”;
 
Richiamate le deliberazioni:
- n.20 del 26.06.18 con cui è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2018/2020
- n.41 del 03.07.18 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

Copia informatica per consultazione



2018/2020;
 
 

DETERMINA
 
 
1. Di prendere atto dell’ulteriore proroga tecnica della Convenzione 
“Telefonia Mobile 6” stipulata a suo tempo fra Consip S.p.A. e Telecom Italia 
S.p.A. TIM, nelle more di perfezionamento della procedura di gara e attivazione 
della nuova Convenzione ”Telefonia Mobile 7 ”;
 
2. Di proseguire il contratto in essere con la sopracitata Convenzione;
 
3. Di impegnare l’importo di € 2.000,00= allocato al cap. 1829/1 missione 01 
programma 03 liv. IV cod.1030205;
 
4. Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario ed, in copia, al Settore 
Controllo di Gestione per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Lì, 27/12/2018 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1269 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI. 
PRESA D ATTO DELLA PROROGA TECNICA DELLA CONVENZIONE TELEFONIA 
MOBILE 6 ED ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER EURO 2.000,00. CIG Z9A166F9B4.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
capitolo 1829/1 imp. 2129/2018 per euro 2.000,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


